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Protokół nr 13/22 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytego w dniu 

28 marca 2022 r. od godz. 14:30 do godz. 14:55 w trybie zdalnym. 

 

Obecni według załączonej listy. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji radny Łukasz Janas, który przywitał przybyłych członków 

Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie. 

  

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Analiza przedmiotu petycji w sprawie zmiany nawierzchni drogi ul. Rogowej w Świerklańcu. 

3. Zakończenie. 

 

Ad. 2. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z przedmiotem petycji w sprawie zmiany 

nawierzchni drogi ul. Rogowej w Świerklańcu. 

 

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że petycja nie spełnia wymogów 

formalnych określonych w ustawie o petycjach, ponieważ nie ma podpisów osób wnoszących, nie 

ma również określenia podmiotu wnoszącego petycję, a także nie został wskazany dokładny adres 

zamieszkania. Dodała, że został określony jedynie adres do korespondencji. W dalszej części 

przedstawiła zapisy zawarte w ustawie o petycjach potwierdzające przedstawione stanowisko.  

Nadmieniła, że można wezwać stronę do uzupełnienia petycji. Następnie poinformowała, że Rada 

Gminy Świerklaniec nie jest organem właściwym do rozpatrzenia petycji, ponieważ zgodnie 

z ustawą o samorządzie gminnym utrzymanie dróg jest określone jako zadanie własne gminy, za 

którego realizację odpowiada Wójt Gminy.     
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Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, dlaczego Przewodniczący Rady Gminy, przekazał do 

analizy przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, petycję, która zawiera tyle braków formalnych.  

 

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, poinformowała, że zgodnie ze statutem Gminy 

Świerklaniec, każda petycja, skarga lub wniosek, które wpływają do Rady Gminy Świerklaniec, jest 

przekazywana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej analizy.  

 

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z prośbą o przedstawienie kategorii omawianej drogi. 

 

Pani Barbara Mateja, Sekretarz Gminy, po konsultacji z Panią Sylwią Waloszek, Kierownikiem Biura 

ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że ul. Rogowa w Świerklańcu to droga publiczna 

gminna.  

 

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, czy jest to droga publiczna na całej długości, czy tylko 

w odcinku.  

 

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że od 

skrzyżowania z ul. 3 Maja jest to droga własności prywatnej. Nadmieniła, że do Gminy Świerklaniec 

w tym odcinku drogi należy fragment nieruchomości o szerokości około 1,5 m, gdzie zostało 

przeprowadzone orurowanie instalacji kanalizacyjnej. Dodała, że droga posiada status drogi 

publicznej na odcinku do nieruchomości ul. Rogowej 6.  

 

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, kiedy zostaną przeprowadzone naprawy dróg 

gruntowych w Gminie Świerklaniec.  

 

Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że dokonano 

otwarcia ofert złożonych w postępowaniu przetargowym. Dodała, że obecnie oferty podlegają 

sprawdzeniu. Nadmieniła, że po podpisaniu umowy drogi gruntowe będą sukcesywnie 

naprawiane.  

 

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, czy znowu drogi będą wyrównywane na płasko, czy 

zostanie uwzględniony spadek, umożliwiający odpływ wód opadowych.  
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Pani Sylwia Waloszek, Kierownik Biura ds. Infrastruktury Drogowej, poinformowała, że zawsze jest 

stosowany odpowiedni spadek, który umożliwia odpływ wód opadowych. Nadmieniła, że 

w ubiegłym roku był zachowany spadek 4 %. W dalszej części zaprosiła na pomiary, prowadzone 

po wykonanych pracach, przy pomocy niwelatora.     

 

Radny Zbigniew Jarka wyraził swoją opinię, że trzeba prowadzić naprawy wszystkich dróg 

gruntowych.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji poddała pod głosowanie wniosek o przekazanie petycji zgodnie 

z właściwością Wójtowi Gminy Świerklaniec. Wniosek został przyjęty, w następujący sposób: 

l. gł. 5: „za” – 5, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

 

Ad. 3. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

o godz. 16:45 zamknął posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała: B. Bzdziuch 

 

 

 

 

 

 

                     Przewodniczący Komisji 
             Skarg, Wniosków i Petycji 

 
        Łukasz Janas 

 

 

 


